
 
 

UCHWAŁA NR XV/103/25 
RADY GMINY KONECK 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody znajdujących się na terenie Gminy Koneck 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 44 ust. 1,2,3a i art. 45 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 z późn. zm.) w związku 
z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r.  o zmianie niektórych ustaw, w związku ze zmianami 
w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. nr 92 poz. 753 ze 
zm. ), Rada Gminy Koneck uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody na terenie Gminy Koneck są: 

1) drzewo gatunek dąb (quercus) o obwodzie 396 cm, wysokości 21 m, położony na dz. nr 49/1 obręb 
0002 Chromowola stanowiącej własność osoby fizycznej. Współrzędne geograficzne: N: 52 º 48’ 8.97’’, E: 
18 º 41’ 50.32’’. 

2) drzewo gatunek dąb (quercus) o obwodzie 446cm, wysokości 26 m, położony na dz. nr 78 obręb 
0017 Zapustek  stanowiącej własność osoby fizycznej. Współrzędne geograficzne:    N: 52 º 47’ 2.58’’, E: 
18 º 41’ 17.18’’. 

2. Szczególnym celem ochrony drzew, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

3. W stosunku do pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Koneck, o których mowa 
w ust. 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) obowiązek monitorowania oznakowania pomnika przyrody i uzupełnienia jego braku; 

2) obowiązek monitorowania stanu zdrowotnego pomnika przyrody; 

3) obowiązek wykonywania działań w celu utrzymania właściwego stanu pomnika przyrody i realizacji celów 
ochrony; 

4. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 
mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji. 

5. W stosunku do pomników przyrody , o których mowa w ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania, przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 10 września 2025 r.

Poz. 4117



3) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, remontem lub naprawą urządzeń 
wodnych, 

4) dokonywania zmian stalunków wodnych, jeżeli te zmiany nie służą ochronie przyrody; 

5) uszkadzania i niszczenia gleby. 

§ 2. Nadzór nad ochroną poników przyrody, o których mowa w § 1 ust. 1, zlokalizowanych na terenie 
Gminy Koneck sprawuje Wójt Gminy Koneck. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koneck. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Osiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4117


	UCHWAŁA NR XV/103/25 RADY GMINY KONECK z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-09-10T08:18:21+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




